LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TP HÀ NỘI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CÔNG ĐOÀN NGÀNH GIÁO DỤC

Số: 146 /CĐGD

V/v Chăm lo đời sống CBGV,NV dịp Tết Nguyên đán Kỷ Hợi năm 2019
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hà Nội, ngày 05 tháng 12  năm 2018

 Kính gửi:  - Chủ tịch LĐLĐ quận, huyện, thị xã

         - Trưởng phòng GDĐT quận, huyện, thị xã
Thực hiện Quyết định số 1015/QĐ-LĐLĐ ngày 01/11/2018 của Liên đoàn Lao động thành phố Hà Nội về việc ban hành Quy chế phối hợp hoạt động Giữa Công đoàn Giáo dục Hà Nội và các LĐLĐ quận, huyện, thị xã giai đoạn 2018 - 2020; thực hiện Kế hoạch số 53/KH-LĐLĐ ngày 22/10/2018 của Liên đoàn Lao động thành phố Hà Nội về việc tổ chức các hoạt động chăm lo cho đoàn viên Công đoàn, người lao động thành phố Hà Nội nhân dịp Tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019, Công đoàn Giáo dục Hà Nội đề nghị phòng GDĐT phối hợp với LĐLĐ quận, huyện, thị xã thực hiện các nội dung sau:

- Tổng hợp danh sách các CBGV,NV có hoàn cảnh khó khăn đặc biệt để ngành GDĐT trợ cấp, thăm hỏi nhân dịp Tết Nguyên đán, đề nghị mỗi đơn vị lập danh sách 03 trường hợp CBGV,NV có hoàn cảnh khó khăn đặc biệt (theo mẫu 1).
- Lập danh sách CBGV,NV đang công tác trong ngành GDĐT Hà Nội là vợ và các em học sinh đang học tập tại các trường thuộc địa bàn thành phố Hà Nội là con các chiến sỹ đang công tác tại quần đảo Trường Sa (theo mẫu 2) để Công đoàn ngành Giáo dục Hà nội phối hợp với Sở GDĐT Hà Nội tổ chức gặp mặt, tặng quà động viên giáo viên và học sinh.

Đề nghị các đơn vị gửi danh sách CBGV,NV có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn và danh sách CBGV,NV là vợ, các em là con chiến sĩ đang công tác tại quần đảo Trường Sa về Văn phòng Công đoàn ngành Giáo dục Hà Nội - Số 87 Thợ Nhuộm, quận Hoàn Kiếm, TP Hà Nội bản có dấu, chữ ký và gửi vào địa chỉ email Congdoangd@hanoiedu.vn hạn cuối ngày 05/01/2019. Sau thời hạn trên đơn vị nào chưa gửi danh sách coi như đơn vị không có đối tượng cần hỗ trợ.

Lưu ý: Các đơn vị không đề xuất các trường hợp đã được nhận trợ cấp dịp dịp Kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2018 (trừ những trường hợp mắc bệnh nan y, hiểm nghèo).
Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện.
	Nơi nhận:

- LĐLĐ q,h,tx;
- Phòng GDĐT q,h,tx;
- Lưu VP.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Trần Thị Thu Hà

	PHÒNG GDĐT VÀ LĐLĐ QUẬN (HUYỆN, THỊ XÃ)

	                                                                         MẪU 1
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH SÁCH

ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ CBGV,NV CÓ HOÀN CẢNH ĐẶC BIỆT KHÓ KHĂN

 NHÂN TẾT NGUYÊN ĐÁN KỶ HỢI NĂM 2019

	TT
	Họ và tên
	Ngày, tháng, năm sinh
	Chức vụ, đơn vị
	Địa chỉ

số ĐT liên hệ
	Mức độ bệnh tật, tình trạng sức khỏe, hoàn cảnh gia đình
	Đề nghị lãnh đạo Ngành đến thăm

	1

	2

	3

                                                                                                                                     Hà Nội, ngày        tháng       năm 2018

	PHÒNG GDĐT QUẬN (HUYỆN, THỊ XÃ)
TRƯỞNG PHÒNG

(Ký, đóng dấu và ghi rõ họ tên)

	TM. BAN THƯỜNG VỤ LĐLĐ QUẬN (HUYỆN, THỊ XÃ)
CHỦ TỊCH

(Ký, đóng dấu và ghi rõ họ tên)

                                                                                                                                                                                 MẪU 2
	PHÒNG GDĐT VÀ LĐLĐ QUẬN (HUYỆN, THỊ XÃ)

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH SÁCH

CBGV, NV VÀ HỌC SINH LÀ VỢ, CON CÁC CHIẾN SỸ

ĐANG CÔNG TÁC TẠI QUẦN ĐẢO TRƯỜNG SA

I. Danh sách CBGV, NV là vợ các chiến sỹ đang công tác tại quần đảo Trường Sa:

	TT
	Họ và tên

cô giáo

	Năm sinh

	Chức vụ,

đơn vị công tác
	Điện thoại liên hệ
	Thành tích

đạt được trong công tác
	Họ và tên chồng
	Chức vụ, nhiệm vụ,

đơn vị công tác
	Tết Nguyên đán năm 2019 có được về nhà ăn Tết không?
	Ghi chú

	1

	Các cô giáo cung cấp video về hoạt động làm việc, sinh hoạt của chồng tại đơn vị và với gia đình (Nếu có)

	2

	3

	4

	5

	…

II. Danh sách các em học sinh là con các chiến sỹ đang công tác tại quần đảo Trường Sa:

	STT
	Họ và tên
	Năm sinh
	Lớp, trường
	Thành tích

đạt được trong học tập
	Họ tên bố
	Chức vụ, nhiệm vụ, đơn vị công tác
	Tết Nguyên đán năm 2019 có được về nhà ăn Tết không?

	1

	2

	….

Hà Nội, ngày        tháng 12 năm 201..
	PHÒNG GDĐT QUẬN (HUYỆN, THỊ XÃ)

TRƯỞNG PHÒNG

(Ký, đóng dấu và ghi rõ họ tên)

	TM. BAN THƯỜNG VỤ LĐLĐ QUẬN (HUYỆN, THỊ XÃ)
CHỦ TỊCH

(Ký, đóng dấu và ghi rõ họ tên)